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Torneio Distrital Nadador Completo 
Santarem, 17 de Maio de 2025

Todas as provasMelhor performance (Tabela Pontos)
Pontos: AQUA 2024

Femin., Infantil B

1. Maria Amelia Torres 13 Viver Santarem 100m Costas 1:18.45 342
2. Laura Conde Correia 13 Torres Novas 400m Livres 5:31.83 338
3. Eva Sousa Alfaiate 13 Torres Novas 50m Livres 34.92 283
4. Leonor Chambel Santos 13 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 5:58.69 268
5. Valentina Rodrigues Feijao 13 Nautico Salvaterra Magos 400m Livres 5:59.23 266
6. Marta Bento Ferreira 13 Viver Santarem 400m Livres 6:06.29 251
7. Maria Carolina Fidalgo 13 Viver Santarem 400m Livres 6:18.91 227
8. Mariana Beatriz Goncalves 13 Uniao Samorense 100m Bruços 1:42.57 224
9. Matilde Maria Neto 13 Uniao Samorense 200m Estilos 3:23.45 214

10. Mafalda Ines Martinho 13 CLAC-Entroncamento 400m Livres 6:43.81 187
11. Constanca Mendao Silva 13 Clube Natacao de Rio Maior 100m Livres 1:29.45 177

Femin., Infantil A

1. Matilde Casimiro Bibi 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:52.67 493
2. Rita Gomes Valentim 12 Torres Novas 100m Livres 1:05.37 454
3. Rita Balsa Alves 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:15.74 393
4. Margarida Madeira Pires 12 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:27.81 351
5. Alicia Lopes Deep 12 BUZIOS-Coruche 200m Estilos 2:52.86 350
6. Marta Costa Soares 12 Uniao Samorense 100m Livres 1:11.69 344
7. Juliana Antunes Monteiro 12 Gualdim Pais 100m Livres 1:12.49 333
8. Maria Pais Santos 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:37.93 320
9. Diana Marques Maquilao 12 Nautico Salvaterra Magos 200m Estilos 3:00.97 305

10. Matilde Abelho Vaz 12 CLAC-Entroncamento 200m Estilos 3:04.22 289
11. Ana Leonor Lopes 12 Clube Natacao de Rio Maior 100m Livres 1:16.07 288
12. Maria Francisca Pinheiro 12 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 6:06.09 252
13. Maria Vitoria Martinho 12 Gualdim Pais 400m Livres 6:09.67 244
14. Laura Sofia Graca 12 Uniao Samorense 100m Livres 1:20.51 243

Ana Marisa Simples 12 Uniao Samorense 200m Estilos 3:15.26 243
16. Joana Verissimo Tavares 12 CLAC-Entroncamento 50m Livres 37.27 232
17. Carolina Maria Quinta 12 Torres Novas 50m Livres 38.13 217
18. Ines Santos Pina 12 CLAC-Entroncamento 400m Livres 6:37.05 197

Femin., Juvenil B

1. Sofia Barroca Pereira 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:46.39 526
2. Margarida Pinho Formigo 11 Torres Novas 400m Livres 5:09.16 418
3. Benedita Maria Lagarinhos 11 Viver Santarem 50m Mariposa 33.01 402
4. Mariana Freitas Mota 11 Torres Novas 400m Livres 5:21.09 373
5. Rita Lino Ferreira 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:25.46 358
6. Carolina Reis Lopes 11 Torres Novas 400m Livres 5:28.89 347
7. Beatriz Agostinho Duque 11 Associacao 20Km de Almeirim 400m Livres 5:37.84 320
8. Beatriz Isabel Moura 11 Clube Nautico de Abrantes 100m Livres 1:17.59 271

Femin., Juvenil A

1. Leonor Sombreireiro Martins 10 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:43.29 544
2. Maria Leonor Lopes 10 Torres Novas 100m Livres 1:03.07 505
3. Lara Paixao Silva 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:02.83 445
4. Maria Carmo Rodrigues 10 BUZIOS-Coruche 200m Estilos 2:48.29 379
5. Debora Sofia Santos 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:21.83 371
6. Flor Fortunata Ferreira 10 Gualdim Pais 50m Mariposa 33.97 369
7. Angela Maria Pereira 10 Nautico Salvaterra Magos 400m Livres 5:25.22 359
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Femin., Junior

1. Catarina Maria Fragoso 07 Viver Santarem 400m Livres 4:55.89 477
2. Maria Madalena Monteiro 08 Gualdim Pais 400m Livres 5:00.13 457
3. Laura Prates Morais 09 Viver Santarem 400m Livres 5:00.59 455
4. Mariana Mauricio Coelho 07 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:00.92 454
5. Laura Brites Costa 09 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:06.73 428
6. Leonor Margarida Mateus 09 BUZIOS-Coruche 100m Livres 1:07.46 413
7. Alice Batista Agostinho 08 Clube Natacao de Rio Maior 50m Livres 32.13 363
8. Leonor Marques Carvalho 09 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:25.04 360
9. Vera Almeida Rosa 09 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 5:27.63 351

10. Iris Simoes Martins 08 CLAC-Entroncamento 50m Livres 32.87 339
11. Diana Goncalves Oliveira 07 Viver Santarem 100m Livres 1:13.54 319
12. Carolina Cupertino Marchante 09 CLAC-Entroncamento 50m Livres 33.92 308
13. Catarina Isabel Galvao 09 BUZIOS-Coruche 50m Mariposa 37.11 283
14. Maria Ines Campos 09 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 6:08.96 246

Femin., Senior

1. Joana Teixeira Dias 97 CLAC-Entroncamento 400m Livres 5:30.65 342

Femin., Absoluto

1. Leonor Sombreireiro Martins 10 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:43.29 544
2. Sofia Barroca Pereira 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:46.39 526
3. Maria Leonor Lopes 10 Torres Novas 100m Livres 1:03.07 505
4. Matilde Casimiro Bibi 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:52.67 493
5. Catarina Maria Fragoso 07 Viver Santarem 400m Livres 4:55.89 477
6. Maria Madalena Monteiro 08 Gualdim Pais 400m Livres 5:00.13 457
7. Laura Prates Morais 09 Viver Santarem 400m Livres 5:00.59 455
8. Mariana Mauricio Coelho 07 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:00.92 454

Rita Gomes Valentim 12 Torres Novas 100m Livres 1:05.37 454
10. Lara Paixao Silva 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:02.83 445
11. Laura Brites Costa 09 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:06.73 428
12. Margarida Pinho Formigo 11 Torres Novas 400m Livres 5:09.16 418
13. Leonor Margarida Mateus 09 BUZIOS-Coruche 100m Livres 1:07.46 413
14. Benedita Maria Lagarinhos 11 Viver Santarem 50m Mariposa 33.01 402
15. Rita Balsa Alves 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:15.74 393
16. Maria Carmo Rodrigues 10 BUZIOS-Coruche 200m Estilos 2:48.29 379
17. Mariana Freitas Mota 11 Torres Novas 400m Livres 5:21.09 373
18. Debora Sofia Santos 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:21.83 371
19. Flor Fortunata Ferreira 10 Gualdim Pais 50m Mariposa 33.97 369
20. Alice Batista Agostinho 08 Clube Natacao de Rio Maior 50m Livres 32.13 363
21. Leonor Marques Carvalho 09 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:25.04 360
22. Angela Maria Pereira 10 Nautico Salvaterra Magos 400m Livres 5:25.22 359
23. Rita Lino Ferreira 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:25.46 358
24. Vera Almeida Rosa 09 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 5:27.63 351

Margarida Madeira Pires 12 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:27.81 351
26. Alicia Lopes Deep 12 BUZIOS-Coruche 200m Estilos 2:52.86 350
27. Carolina Reis Lopes 11 Torres Novas 400m Livres 5:28.89 347
28. Marta Costa Soares 12 Uniao Samorense 100m Livres 1:11.69 344
29. Joana Teixeira Dias 97 CLAC-Entroncamento 400m Livres 5:30.65 342

Maria Amelia Torres 13 Viver Santarem 100m Costas 1:18.45 342
31. Iris Simoes Martins 08 CLAC-Entroncamento 50m Livres 32.87 339
32. Laura Conde Correia 13 Torres Novas 400m Livres 5:31.83 338
33. Juliana Antunes Monteiro 12 Gualdim Pais 100m Livres 1:12.49 333
34. Beatriz Agostinho Duque 11 Associacao 20Km de Almeirim 400m Livres 5:37.84 320

Maria Pais Santos 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:37.93 320
36. Diana Goncalves Oliveira 07 Viver Santarem 100m Livres 1:13.54 319
37. Carolina Cupertino Marchante 09 CLAC-Entroncamento 50m Livres 33.92 308
38. Diana Marques Maquilao 12 Nautico Salvaterra Magos 200m Estilos 3:00.97 305
39. Matilde Abelho Vaz 12 CLAC-Entroncamento 200m Estilos 3:04.22 289
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40. Ana Leonor Lopes 12 Clube Natacao de Rio Maior 100m Livres 1:16.07 288
41. Catarina Isabel Galvao 09 BUZIOS-Coruche 50m Mariposa 37.11 283

Eva Sousa Alfaiate 13 Torres Novas 50m Livres 34.92 283
43. Beatriz Isabel Moura 11 Clube Nautico de Abrantes 100m Livres 1:17.59 271
44. Leonor Chambel Santos 13 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 5:58.69 268
45. Valentina Rodrigues Feijao 13 Nautico Salvaterra Magos 400m Livres 5:59.23 266
46. Maria Francisca Pinheiro 12 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 6:06.09 252
47. Marta Bento Ferreira 13 Viver Santarem 400m Livres 6:06.29 251
48. Maria Ines Campos 09 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 6:08.96 246
49. Maria Vitoria Martinho 12 Gualdim Pais 400m Livres 6:09.67 244
50. Laura Sofia Graca 12 Uniao Samorense 100m Livres 1:20.51 243

Ana Marisa Simples 12 Uniao Samorense 200m Estilos 3:15.26 243
52. Joana Verissimo Tavares 12 CLAC-Entroncamento 50m Livres 37.27 232
53. Maria Carolina Fidalgo 13 Viver Santarem 400m Livres 6:18.91 227
54. Mariana Beatriz Goncalves 13 Uniao Samorense 100m Bruços 1:42.57 224
55. Carolina Maria Quinta 12 Torres Novas 50m Livres 38.13 217
56. Matilde Maria Neto 13 Uniao Samorense 200m Estilos 3:23.45 214
57. Ines Santos Pina 12 CLAC-Entroncamento 400m Livres 6:37.05 197
58. Mafalda Ines Martinho 13 CLAC-Entroncamento 400m Livres 6:43.81 187
59. Constanca Mendao Silva 13 Clube Natacao de Rio Maior 100m Livres 1:29.45 177

Masc., Infantil B

1. Salvador Henrique Vieira 12 Torres Novas 400m Livres 5:07.22 329
2. Francisco Grave Reis 12 Clube Natacao de Rio Maior 100m Livres 1:07.00 299
3. Matias Rafael Pacheco 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:20.86 289
4. Santiago Raposo Fernandes 12 Associacao 20Km de Almeirim 400m Livres 5:27.78 271
5. Rodrigo Miranda Rosa 12 Uniao Samorense 400m Livres 5:37.89 247
6. Gabriel Mocanu 12 Uniao Samorense 100m Livres 1:13.07 231
7. Lourenco Filipe Costa 12 Associacao 20Km de Almeirim 50m Bruços 40.87 227
8. Sandro Jose Tomas 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 6:09.06 190
9. Afonso Ferreira Cruz 12 CLAC-Entroncamento 400m Livres 6:25.15 167

Masc., Infantil A

1. Martim Maria Salvador 11 Nautico Salvaterra Magos 400m Livres 4:42.70 423
2. Duarte Moura Mendes 11 Torres Novas 200m Estilos 2:29.08 397
3. Francisco Maria Dias 11 Viver Santarem 400m Livres 5:03.21 343
4. Manuel Maria Moniz 11 Associacao 20Km de Almeirim 50m Livres 29.01 335
5. Martim Miguel Santos 11 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:10.31 320
6. Eduardo Domingos Rosa 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:13.91 309

Heliodoro Joao Sombreireiro 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:13.92 309
8. Luca Cristian Irimia 11 Uniao Samorense 100m Livres 1:07.35 295
9. Artur Alexandre Silva 11 Associacao 20Km de Almeirim 400m Livres 5:20.15 291

10. Dinis Oliveira Nunes 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:27.19 272
11. Gabriel Antonio Marques 11 Clube Nautico de Abrantes 100m Livres 1:10.15 261
12. Salvador Miguel Silva 11 Viver Santarem 50m Livres 33.63 215
13. Martim Cassis Gomes 11 Torres Novas 100m Bruços 1:33.70 205
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Masc., Juvenil B

1. David Filipe Pacheco 10 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:28.66 493
2. Daniel Filipe Jorge 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 4:33.61 466
3. Francisco Manuel Cadete 10 Clube Nautico de Abrantes 100m Livres 57.86 465
4. Lourenco Vicente Geada 10 Torres Novas 400m Livres 4:44.16 416
5. Tiago Frazao Barra 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 4:46.55 406
6. Guilherme Gomes Nunes 10 Nautico Salvaterra Magos 400m Livres 4:50.37 390
7. Andre Guilherme Anastacio 10 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 4:52.97 380
8. Guilherme Martins Conceicao 10 Viver Santarem 400m Livres 4:54.23 375
9. Tiago Goncalves Vieira 10 Gualdim Pais 100m Bruços 1:17.20 367

10. Luis Miguel Reis 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:00.61 351
11. Afonso Goncalves Leite 10 CLAC-Entroncamento 50m Mariposa 31.31 335
12. Pedro Figueiredo Ferreira 10 Associacao 20Km de Almeirim 200m Estilos 2:40.72 317
13. Lourenco Manuel Palmeiro 10 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:16.53 301
14. Vicente Jose Carrilho 10 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:25.94 276
15. Francisco Macedo Pereira 10 Clube Nautico de Abrantes 100m Livres 1:09.80 265

Masc., Juvenil A

1. Pedro Morgado Costa 09 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 4:31.07 480
2. Miguel Silva Lima 09 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 4:32.20 474
3. Dinis Maria Garcia 09 Clube Nautico de Abrantes 200m Estilos 2:24.06 440
4. Luis Suissas Rato 09 Nautico Salvaterra Magos 100m Livres 59.27 433
5. Gabriel Sa Chambel 09 CLAC-Entroncamento 200m Estilos 2:34.06 360
6. Gabriel Antunes Ramos 09 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 4:59.01 357
7. Rodrigo Duque Dias 09 CLAC-Entroncamento 50m Livres 31.63 258
8. Jose Tomas Martins 09 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:44.59 233

Masc., Junior

1. Tomas Alexandre Santos 07 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:21.57 534
2. Joao Pedro Monteiro 08 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:22.81 526
3. Afonso Bernardo Evaristo 08 Gualdim Pais 100m Bruços 1:10.41 483
4. Simao Pedro Oliveira 07 Torres Novas 100m Livres 59.63 425
5. Leonardo Gomes Silva 08 Clube Natacao de Rio Maior 50m Mariposa 29.75 390
6. Martim Silva Oliveira 08 Torres Novas 400m Livres 4:59.86 354
7. Bernardo Marques Fernandes 07 CLAC-Entroncamento 400m Livres 5:02.13 346

Masc., Senior

1. Luis Filipe Viana 89 CLAC-Entroncamento 100m Bruços 1:07.75 543
2. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS-Coruche 50m Mariposa 27.34 503
3. Eliseu Manuel Tavares 99 Uniao Samorense 400m Livres 4:52.49 382
4. Hugo Miguel Silva 77 BUZIOS-Coruche 100m Livres 1:07.86 288

Masc., Absoluto

1. Luis Filipe Viana 89 CLAC-Entroncamento 100m Bruços 1:07.75 543
2. Tomas Alexandre Santos 07 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:21.57 534
3. Joao Pedro Monteiro 08 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:22.81 526
4. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS-Coruche 50m Mariposa 27.34 503
5. David Filipe Pacheco 10 BUZIOS-Coruche 400m Livres 4:28.66 493
6. Afonso Bernardo Evaristo 08 Gualdim Pais 100m Bruços 1:10.41 483
7. Pedro Morgado Costa 09 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 4:31.07 480
8. Miguel Silva Lima 09 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 4:32.20 474
9. Daniel Filipe Jorge 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 4:33.61 466

10. Francisco Manuel Cadete 10 Clube Nautico de Abrantes 100m Livres 57.86 465
11. Dinis Maria Garcia 09 Clube Nautico de Abrantes 200m Estilos 2:24.06 440
12. Luis Suissas Rato 09 Nautico Salvaterra Magos 100m Livres 59.27 433
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13. Simao Pedro Oliveira 07 Torres Novas 100m Livres 59.63 425
14. Martim Maria Salvador 11 Nautico Salvaterra Magos 400m Livres 4:42.70 423
15. Lourenco Vicente Geada 10 Torres Novas 400m Livres 4:44.16 416
16. Tiago Frazao Barra 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 4:46.55 406
17. Duarte Moura Mendes 11 Torres Novas 200m Estilos 2:29.08 397
18. Guilherme Gomes Nunes 10 Nautico Salvaterra Magos 400m Livres 4:50.37 390

Leonardo Gomes Silva 08 Clube Natacao de Rio Maior 50m Mariposa 29.75 390
20. Eliseu Manuel Tavares 99 Uniao Samorense 400m Livres 4:52.49 382
21. Andre Guilherme Anastacio 10 Clube Nautico de Abrantes 400m Livres 4:52.97 380
22. Guilherme Martins Conceicao 10 Viver Santarem 400m Livres 4:54.23 375
23. Tiago Goncalves Vieira 10 Gualdim Pais 100m Bruços 1:17.20 367
24. Gabriel Sa Chambel 09 CLAC-Entroncamento 200m Estilos 2:34.06 360
25. Gabriel Antunes Ramos 09 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 4:59.01 357
26. Martim Silva Oliveira 08 Torres Novas 400m Livres 4:59.86 354
27. Luis Miguel Reis 10 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:00.61 351
28. Bernardo Marques Fernandes 07 CLAC-Entroncamento 400m Livres 5:02.13 346
29. Francisco Maria Dias 11 Viver Santarem 400m Livres 5:03.21 343
30. Manuel Maria Moniz 11 Associacao 20Km de Almeirim 50m Livres 29.01 335

Afonso Goncalves Leite 10 CLAC-Entroncamento 50m Mariposa 31.31 335
32. Salvador Henrique Vieira 12 Torres Novas 400m Livres 5:07.22 329
33. Martim Miguel Santos 11 Clube Natacao de Rio Maior 400m Livres 5:10.31 320
34. Pedro Figueiredo Ferreira 10 Associacao 20Km de Almeirim 200m Estilos 2:40.72 317
35. Eduardo Domingos Rosa 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:13.91 309

Heliodoro Joao Sombreireiro 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:13.92 309
37. Lourenco Manuel Palmeiro 10 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:16.53 301
38. Francisco Grave Reis 12 Clube Natacao de Rio Maior 100m Livres 1:07.00 299
39. Luca Cristian Irimia 11 Uniao Samorense 100m Livres 1:07.35 295
40. Artur Alexandre Silva 11 Associacao 20Km de Almeirim 400m Livres 5:20.15 291
41. Matias Rafael Pacheco 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:20.86 289
42. Hugo Miguel Silva 77 BUZIOS-Coruche 100m Livres 1:07.86 288
43. Vicente Jose Carrilho 10 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:25.94 276
44. Dinis Oliveira Nunes 11 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:27.19 272
45. Santiago Raposo Fernandes 12 Associacao 20Km de Almeirim 400m Livres 5:27.78 271
46. Francisco Macedo Pereira 10 Clube Nautico de Abrantes 100m Livres 1:09.80 265
47. Gabriel Antonio Marques 11 Clube Nautico de Abrantes 100m Livres 1:10.15 261
48. Rodrigo Duque Dias 09 CLAC-Entroncamento 50m Livres 31.63 258
49. Rodrigo Miranda Rosa 12 Uniao Samorense 400m Livres 5:37.89 247
50. Jose Tomas Martins 09 BUZIOS-Coruche 400m Livres 5:44.59 233
51. Gabriel Mocanu 12 Uniao Samorense 100m Livres 1:13.07 231
52. Lourenco Filipe Costa 12 Associacao 20Km de Almeirim 50m Bruços 40.87 227
53. Salvador Miguel Silva 11 Viver Santarem 50m Livres 33.63 215
54. Martim Cassis Gomes 11 Torres Novas 100m Bruços 1:33.70 205
55. Sandro Jose Tomas 12 BUZIOS-Coruche 400m Livres 6:09.06 190
56. Afonso Ferreira Cruz 12 CLAC-Entroncamento 400m Livres 6:25.15 167


